
 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 
98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 090-2935964  Fax 090-2937986– C.F.80006710836 

E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

http://www.ainis.edu.it 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020  

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-183 “Ricominciare insieme”  
CUP G43D21001430007 

 

 

 

 

OGGETTO: individuazione tutor  modulo formativo “Il teatro del varco 3” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso    pubblico del Ministero dell’Istruzione    prot.    n.   9707   del   27/04/2021 

Fondi     Strutturali     Europei   -  Programma   Operativo   Complementare    “Per    la   

scuola,   competenze   e  ambienti  per   l’apprendimento”   2014-2020.    Asse   I   –   

Istruzione    –    Obiettivi   Specifici  10.1,  10.2  e  10.3  –  Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3 - Realizzazione   di   percorsi   educativi   volti   al  potenziamento   delle   

competenze   e   per   l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTO  il progetto “Ricominciare insieme” elaborato, redatto e approvato dal collegio  

dei docenti nella seduta 19 maggio 2021 e dal consiglio d’istituto con delibera 

n. 1 del 21.5.2021; 

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021, con la quale è stata 

pubblicata la graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al 

finanziamento;  

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione  - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione – Direzione Generale prot. n. AOODGEFID-17656 del 

7.6.2021 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio 

delle azioni e l’inizio dell'ammissibilità della spesa;  

VISTO   il Programma annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio d’’istituto con delibera 

n. 13 dell’11.2.2021 e la successiva variazione approvata con delibera n. 20 del 

9.7.2021;  

VISTA  la determina del dirigente scolastico prot. n. 7682 del 29.6.2021 di iscrizione in 

bilancio del finanziamento assegnato per il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-

2021-183 “Ricominciare insieme”; 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.it/




VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020” di cui alle nota del Ministero 

dell’Istruzione prot. n. 0029583 del 9.10.2020; 

VISTO  l’avviso prot. n. 14888 del 7.11.2021 per la selezione del tutor per il modulo 

formativo “Il teatro del varco 3” del Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-183 

“Ricominciare insieme”; 

VISTA la determina prot. n. 15991 del 18.11.2021 con la quale è stata pubblicata la  

graduatoria per l’incarico di tutor del modulo “Il teatro del varco 3”; 

CONSIDERATO  che, non essendo pervenuti reclami entro il termine previsto, la graduatoria 

deve intendersi definitiva; 

 

DETERMINA 

 

di assegnare i seguenti incarichi di tutor  per il modulo formativo “Il teatro del varco 3” del Progetto 

PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-183 “Ricominciare insieme”: 

Cannata Maria n. 15 ore 

Pellizzeri Letteria n. 15 ore 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastico 

 

 

 

 

 


